
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 경제과

경제과 6,758,634 6,457,274 301,360

국            150,702

지            826,832

기            153,120

도          1,721,662

군          3,906,318

지역산업진흥 1,396,177 1,138,040 258,137

지            597,000

도            103,500

군            695,677

지역경제활성화 1,325,637 1,136,540 189,097

지            597,000

도            103,500

군            625,137

물가안정 및 계량기검사 29,380 14,480 14,900

201 일반운영비 19,780 6,080 13,700

01 사무관리비 19,780 6,080 13,700

  ○물가안정 홍보                 1,900

    -홍보물                   900

    -현수막                 1,000

  ○착한가격업소 인센티브 지원(쓰레기봉투 등,3
    0개소)                 5,000

  ○소비자피해예방 홍보물 제작
                1,080

  ○계량기 정기검사                11,800

    -분동임차료                11,000

    -스티커 구입                   800

  1,000원 * 1,000개 * 90%

  50,000원 * 10개 * 2회

      5,000,000원

      3,000원 * 400개 * 90%

  11,000,000원

  800,000원

301 일반보상금 9,600 8,400 1,200

11 기타보상금 9,600 8,400 1,200

  ○물가모니터요원 보상
                9,600      40,000원 * 10명 * 12월 * 2회

전통시장 관리운영 65,100 122,000 △56,900

201 일반운영비 65,100 78,000 △12,900

01 사무관리비 3,500 3,000 500

  ○전통시장 활성화 홍보 현수막 제작
                1,000

  ○전통시장 장보기 행사                 2,500

    -어깨띠                   500

    -장바구니                 2,000

      50,000원 * 10개 * 2회

  5,000원 * 100개

  4,000원 * 500개

02 공공운영비 58,600 62,000 △3,400

  ○전통시장 공공요금                42,600

    -전기요금                18,000

    -수도요금                 1,800

  1,500,000원 * 12월

  150,000원 * 12월
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부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -영상정보처리기기 통신회선료
               22,800

  ○전통시장 시설물 유지보수
               10,000

  ○전통시장 개폐기 보수                 6,000

       100,000원 * 19회선 * 12월

      5,000,000원 * 2개소

  3,000,000원 * 2회

03 행사운영비 3,000 13,000 △10,000

  ○충북 우수시장 박람회 행사추진
                3,000      3,000,000원 * 1회

전통시장시설현대화(자체) 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○전통시장 아케이드 보수                10,000  10,000,000원

전통시장시설현대화(보조) 995,000 0 995,000

지            597,000

도             99,500

군            298,500

401 시설비및부대비 995,000 0 995,000

지            597,000

도             99,500

군            298,500

01 시설비 995,000 0 995,000

  ○음성전통시장 고객지원센터 신축
              995,000      995,000,000원

지            597,000

도             99,500

군            298,500

상인연합회 활성화 4,000 0 4,000

도              4,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도              4,000

01 민간자본사업보조 4,000 0 4,000

  ○전통시장 상인회 업무용 전산장비 지원
                4,000      4,000,000원

도              4,000

소상공인정책자금 이차보전지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

08 이차보전금 100,000 100,000 0

  ○소상공인정책자금 이차보전금               100,000  100,000,000원

지역경제활성화추진 122,157 135,740 △13,583

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○지역경제활성화 홍보                 3,000

    -현수막                 1,000  50,000원 * 10개 * 2회
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부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -홍보물                 2,000  2,000원 * 500개 * 2회

202 여비 11,400 9,120 2,280

01 국내여비 11,400 9,120 2,280

  ○지역경제활성화 업무추진 여비                11,400  11,400,000원

203 업무추진비 12,000 6,400 5,600

03 시책추진업무추진비 12,000 6,400 5,600

  ○지역경제활성화 추진활동비                12,000  12,000,000원

306 출연금 95,757 117,220 △21,463

01 출연금 95,757 117,220 △21,463

  ○햇살론 출연부담금                95,757  95,757,000원

기업성장지원 70,540 1,500 69,040

기업지원업무추진 28,540 0 28,540

202 여비 6,840 0 6,840

01 국내여비 6,840 0 6,840

  ○기업지원 업무추진 여비                 6,840  6,840,000원

303 포상금 1,700 0 1,700

01 포상금 1,700 0 1,700

  ○중소기업제품 구매 우수부서 시상                 1,700

    - 최우수                   500

    - 우  수                   600

    - 장  려                   600

  500,000원 * 1부서

  300,000원 * 2부서

  200,000원 * 3부서

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○소규모 기업환경 개선사업                20,000  20,000,000원

식품산업 발전 세미나 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○식품산업발전세미나                10,000  10,000,000원

기업인의 날 행사 지원 12,000 1,500 10,500

201 일반운영비 2,000 1,500 500

01 사무관리비 2,000 1,500 500

  ○유망중소기업 인증현판 제작
                1,500

  ○우수기업인 표창패                   500

      300,000원 * 5개

  100,000원 * 5개

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

  ○기업인의 날 행사                10,000  10,000,000원

중소기업 수출역량 강화 지원 20,000 0 20,000
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부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 20,000 0 20,000

  ○수출기업 해외박람회 참가 지원
               20,000      20,000,000원

산업금융지원 2,488,594 2,470,004 18,590

도          1,211,797

군          1,276,797

기업금융지원 2,488,594 2,470,004 18,590

도          1,211,797

군          1,276,797

중소기업육성자금 이차보전지원 2,423,594 2,405,004 18,590

도          1,211,797

군          1,211,797

307 민간이전 2,423,594 2,405,004 18,590

도          1,211,797

군          1,211,797

08 이차보전금 2,423,594 2,405,004 18,590

  ○중소기업육성자금 이차보전지원
            2,423,594      2,423,594,000원

도          1,211,797

군          1,211,797

(재) 충북테크노파크 출연금 65,000 65,000 0

306 출연금 65,000 65,000 0

01 출연금 65,000 65,000 0

  ○재단법인 충북테크노파크 출연금
               65,000      65,000,000원

고용촉진 및 근로자 복지 1,037,930 1,044,388 △6,458

국             44,343

지            229,832

도             33,317

군            730,438

고용대책 및 근로자 복지 1,037,930 1,044,388 △6,458

국             44,343

지            229,832

도             33,317

군            730,438

공공근로사업 288,869 294,624 △5,755

도              3,100

군            285,769

101 인건비 288,869 294,624 △5,755

도              3,100

군            285,769

04 기간제근로자등보수 288,869 294,624 △5,755

  ○공공근로사업 추진 인부임               288,869

    -급여               262,608  54,710원 * 20명 * 240일
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부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,100

군            259,508

    -사회보험 기관부담금                26,261  262,608,000원 * 10%

노사화합행사지원 29,000 27,000 2,000

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○노사화합행사 표창패 제작                 2,000  100,000원 * 20개

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○근로자의 날 행사                 2,000  2,000,000원

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

  ○노사화합 체육대회(음성충주지역)
               10,000

  ○음성군 기업체 노사 한마음대회
               15,000

      10,000,000원

      15,000,000원

근로자종합복지관 운영 270,000 387,000 △117,000

307 민간이전 230,000 200,000 30,000

05 민간위탁금 230,000 200,000 30,000

  ○근로자종합복지관 운영               230,000  230,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 140,000 △115,000

01 시설비 25,000 137,150 △112,150

  ○노후기계·시설 유지관리비                25,000  25,000,000원

405 자산취득비 15,000 45,000 △30,000

01 자산및물품취득비 15,000 45,000 △30,000

  ○수중청소기 교체                15,000  15,000,000원

마을기업 육성사업 40,000 30,500 9,500

국             20,000

도              4,000

군             16,000

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000

국             20,000

도              4,000

군             16,000

01 민간자본사업보조 40,000 30,000 10,000

  ○마을기업 육성사업                40,000  40,000,000원

국             20,000

도              4,000

군             16,000

지역공동체 일자리사업 70,220 117,026 △46,806

지             35,110

도              6,860

군             28,250

101 인건비 60,220 100,526 △40,306
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부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지             30,110

도              5,883

군             24,227

04 기간제근로자등보수 60,220 100,526 △40,306

  ○지역공동체 일자리사업 인건비                60,220  60,220,000원

지             30,110

도              5,883

군             24,227

201 일반운영비 1,000 500 500

지                500

도                 98

군                402

01 사무관리비 1,000 500 500

  ○지역공동체 일자리사업 홍보비 및 부대비
                1,000      1,000,000원

지                500

도                 98

군                402

202 여비 1,000 1,000 0

지                500

도                 98

군                402

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○지역공동체 일자리사업 추진여비
                1,000      1,000,000원

지                500

도                 98

군                402

206 재료비 8,000 15,000 △7,000

지              4,000

도                781

군              3,219

01 재료비 8,000 15,000 △7,000

  ○지역공동체 일자리사업 재료비                 8,000  8,000,000원

지              4,000

도                781

군              3,219

충북형 예비 사회적 기업 육성사업 259,630 95,756 163,874

지            194,722

도             16,227

군             48,681

307 민간이전 259,630 95,756 163,874

지            194,722

도             16,227

군             48,681

02 민간경상사업보조 259,630 95,756 163,874

  ○충북형 예비 사회적기업 육성사업
              259,630      259,630,000원
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부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지            194,722

도             16,227

군             48,681

사회적기업 사업개발비 지원사업 28,742 33,187 △4,445

국             20,119

도              2,587

군              6,036

307 민간이전 28,742 33,187 △4,445

국             20,119

도              2,587

군              6,036

02 민간경상사업보조 28,742 33,187 △4,445

  ○사회적기업 사업개발비 지원사업
               28,742      28,742,000원

국             20,119

도              2,587

군              6,036

(예비)사회적기업 사회보험료 지원 6,034 0 6,034

국              4,224

도                543

군              1,267

307 민간이전 6,034 0 6,034

국              4,224

도                543

군              1,267

02 민간경상사업보조 6,034 0 6,034

  ○사회적기업 사회보험료 지원                 6,034  6,034,000원

국              4,224

도                543

군              1,267

일자리창출 지원 44,835 12,144 32,691

101 인건비 14,415 0 14,415

04 기간제근로자등보수 14,415 0 14,415

  ○취업상담원 인건비                14,415

    -급여                13,104

    -사회보험료 기관부담금                 1,311

  54,600원 * 1명 * 240일

  13,104,000원 * 10%

201 일반운영비 20,100 144 19,956

02 공공운영비 100 144 △44

  ○사회보험 EDI 사용료                   100  100,000원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○취업박람회 및 구인구직 만남의 날 행사
               20,000      20,000,000원

202 여비 10,320 12,000 △1,680

01 국내여비 10,320 12,000 △1,680

  ○일자리창출 업무추진 여비                10,320  10,320,000원
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부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지
단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사회적경제기업 육성사업 600 0 600

201 일반운영비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○사회적경제기업 홍보물 제작                   600  600,000원

에너지 안전 및 공급개선 1,396,341 1,373,340 23,001

국            106,359

기            153,120

도            373,048

군            763,814

지역에너지사업 1,396,341 1,373,340 23,001

국            106,359

기            153,120

도            373,048

군            763,814

에너지의 효율적인 공급관리 25,120 25,740 △620

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

  ○가스안전 및 에너지절약 홍보                 5,500

    -홍보물품 및 리플릿 제작
                5,000

    -석유류 시료채취통 구입                   500

       5,000원 * 1,000개

  2,000원 * 250개

202 여비 9,120 6,840 2,280

01 국내여비 9,120 6,840 2,280

  ○에너지 업무추진 여비                 9,120  9,120,000원

207 연구개발비 500 1,000 △500

03 시험연구비 500 1,000 △500

  ○가짜석유제품 품질검사 시료구입
                  500      10,000원 * 50회

308 자치단체등이전 10,000 10,700 △700

10 공기관등에대한경상적대행사업비 10,000 10,700 △700

  ○LP가스사고예방 순회교육                10,000  10,000,000원

신재생에너지 지역지원사업 102,240 176,000 △73,760

기             51,120

군             51,120

401 시설비및부대비 102,240 176,000 △73,760

기             51,120

군             51,120

01 시설비 102,240 173,000 △70,760

  ○원남보건지소 태양광발전시설 설치사업(10kw)
               34,080      34,080,000원

기             17,040

군             17,040
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부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소이보건지소 태양광발전시설 설치사업(10kw)
               34,080      34,080,000원

기             17,040

군             17,040

  ○생극보건지소 태양광발전시설 설치사업(10kw)
               34,080      34,080,000원

기             17,040

군             17,040

지역에너지 절약사업 700 600 100

국                350

군                350

201 일반운영비 700 600 100

국                350

군                350

01 사무관리비 700 600 100

  ○지역에너지 절약사업 전문교육                   700  700,000원

국                350

군                350

신·재생에너지 주택지원사업(보조) 70,500 10,500 60,000

도             16,200

군             54,300

402 민간자본이전 70,500 10,500 60,000

도             16,200

군             54,300

01 민간자본사업보조 70,500 10,500 60,000

  ○태양광 등 주택 보급                70,500  1,500,000원 * 47가구

도             16,200

군             54,300

경로당 태양광발전시설 설치사업 255,000 255,000 0

기            102,000

군            153,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

기              6,800

군             10,200

01 시설비 17,000 0 17,000

  ○경로당 태양광발전시설 설치사업(2개소)
               17,000      17,000,000원

기              6,800

군             10,200

402 민간자본이전 238,000 255,000 △17,000

기             95,200

군            142,800

01 민간자본사업보조 238,000 255,000 △17,000

  ○경로당 태양광발전시설 설치사업(28개소)
              238,000      238,000,000원

기             95,200

군            142,800
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부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

비영리시설 태양광발전시설 설치사업 6,600 33,000 △26,400

도              3,300

군              3,300

402 민간자본이전 6,600 33,000 △26,400

도              3,300

군              3,300

01 민간자본사업보조 6,600 33,000 △26,400

  ○비영리시설 태양광발전시설 설치
                6,600      6,600,000원

도              3,300

군              3,300

서민층 가스시설 개선사업 88,011 112,500 △24,489

국             70,409

군             17,602

403 자치단체등자본이전 88,011 112,500 △24,489

국             70,409

군             17,602

02 공기관등에대한자본적대행사업비 88,011 112,500 △24,489

  ○서민층 가스시설 개선사업
               88,011      231,000원 * 381가구

국             70,409

군             17,602

취약계층 전력효율향상사업 50,800 220,000 △169,200

국             35,600

도              4,600

군             10,600

401 시설비및부대비 38,800 220,000 △181,200

국             27,200

도              3,500

군              8,100

01 시설비 38,800 220,000 △181,200

  ○사회복지시설 LED교체사업                38,800  38,800,000원

국             27,200

도              3,500

군              8,100

403 자치단체등자본이전 12,000 0 12,000

국              8,400

도              1,100

군              2,500

02 공기관등에대한자본적대행사업비 12,000 0 12,000

  ○저소득층 LED 교체사업                12,000  12,000,000원

국              8,400

도              1,100

군              2,500

도시가스 미공급 취약지역 공급시설 설치 지원사업 480,000 480,000 0

도            192,000

군            288,000

- 10 -



부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 480,000 480,000 0

도            192,000

군            288,000

01 민간자본사업보조 480,000 480,000 0

  ○도시가스 공급시설 설치사업               480,000  480,000,000원

도            192,000

군            288,000

가스 타이머 콕 설치지원사업 17,370 0 17,370

도              6,948

군             10,422

403 자치단체등자본이전 17,370 0 17,370

도              6,948

군             10,422

02 공기관등에대한자본적대행사업비 17,370 0 17,370

  ○가스 타이머 콕 설치지원사업(380가구)
               17,370      17,370,000원

도              6,948

군             10,422

대용량 ESS시험평가센터 건립 사업 300,000 0 300,000

도            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도            150,000

군            150,000

01 민간자본사업보조 300,000 0 300,000

  ○대용량 ESS시험평가센터 건립               300,000  300,000,000원

도            150,000

군            150,000

행정운영경비(경제과) 39,592 31,502 8,090

기본경비(경제과) 39,592 31,502 8,090

기본경비 39,592 31,502 8,090

201 일반운영비 27,292 24,902 2,390

01 사무관리비 25,500 23,110 2,390

  ○일반수용비                 5,000

  ○급량비                 5,140

  ○행정장비소모품 구입비                 5,760

    -컬러프린터기                 3,000

      ·토너                 2,400

      ·드럼                   600

    -일반프린터기                 2,400

    -FAX                   360

  ○복사기 임차료                 9,600

  5,000,000원

  5,140,000원

  300,000원 * 1대 * 4종 * 2회

  300,000원 * 1대 * 2회

  200,000원 * 6대 * 2회

  120,000원 * 1대 * 3회

  400,000원 * 2대 * 12월

02 공공운영비 1,792 1,792 0
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부서: 경제과
정책: 행정운영경비(경제과)
단위: 기본경비(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○행정장비 유지보수비                 1,792

    -다기능사무기기                 1,300

    -프린터기                   480

    -FAX                    12

  1,300,000원 * 20대 * 5%

  4,000,000원 * 6대 * 2%

  600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 4,800 2,400 2,400

01 국내여비 4,800 2,400 2,400

  ○경제과 업무추진 여비                 4,800

    -경제개발국 업무추진 여비                 2,400

    -경제과 업무추진 여비                 2,400

  2,400,000원

  2,400,000원

203 업무추진비 7,500 4,200 3,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○국장                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

재무활동(경제과) 400,000 400,000 0

내부거래지출 400,000 400,000 0

특별회계 전출금 400,000 400,000 0

701 기타회계등전출금 400,000 400,000 0

01 기타회계전출금 400,000 400,000 0

  ○농공산업단지 특별회계 전출금
              400,000      400,000,000원
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